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ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
 январь-октябрь 2023 года,  тыс. человек 
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ТЕМП РОСТА СРЕДНЕСПИСОЧНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ 

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ  
январь-октябрь 2023 года, в % к январю-октябрю 2022 года   



РОССТАТ 

СТРУКТУРА СРЕДНЕСПИСОЧНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
январь-октябрь 2023 года,  в процентах 

3,5 

14,3 

3,4 

3,9 

10,6 

8,1 

5,9 8,4 

14,1 

11,5 

16,3 
Обрабатывающие производства 

Деятельность в области здравоохранения 

и социальных услуг 

Торговля оптовая и розничная;  

ремонт автотранспортных средств и  мотоциклов 

Деятельность профессиональная, научная и техническая 

Добыча полезных ископаемых  

Прочие виды деятельности 

Образование 

Государственное управление и обеспечение военной 

безопасности;  социальное обеспечение 

Транспортировка и хранение 

Строительство 

Обеспечение электрической энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха 

6 

ТОМСКСТАТ 



РОССТАТ 

СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ  ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ1) ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ 
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октябрь 2023 года, тыс. человек 

1) Крупные и средние организации с численностью более 15 человек  
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РОССТАТ 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ  ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 январь-октябрь 2023 года, рублей 
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62 490 

113,3% 
  

январь-октябрь 2023 года  

к январю-октябрю 2022 года  

Всего 

2022 2023 

50 292 
48 294 

57 747 
54 927 

56 210 
60 569 

55 700 
53 845 54 159 

55 529 
55 903 

71 205 

55 066 
54 413 

60 115 

64 528 
67 926 

70 228 

62 928 
61 004 

62 196 
64 144 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 



РОССТАТ 

ТЕМП РОСТА СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ НАЧИСЛЕННОЙ 

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ  
январь-октябрь 2023 года, в % к январю-октябрю 2022 года   
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ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
январь-октябрь 2023 года, рублей 
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1) Крупные и средние организации с численностью более 15 человек   

72 970 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Всего 
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ОТНОШЕНИЕ СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ НОМИНАЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ 

ПЛАТЫ К СРЕДНЕОБЛАСТНОМУ УРОВНЮ ЗАРАБОТНОЙ  

ПЛАТЫ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
январь-октябрь 2023 года, в процентах 
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